АДМІНІСТРАЦЫЯ САВЕЦКАГА

РАЁНА г. ГОМЕЛЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО

РАЙОНА г. ГОМЕЛЯ

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ,

СПОРТУ І ТУРЫЗМУ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ,

СПОРТА И ТУРИЗМА

ЗАГАД  ПРИКАЗ

                 07.09.2022 № 294

г. Гомель  г. Гомель

Об итогах проведения районного
этапа республиканского
конкурса детского творчества
«АрхНовация-2022»

В соответствии с календарём массовых мероприятий с учащимися

учреждений образования г.Гомеля на 2022/2023 учебный год, а также с

целью повышения интереса к архитектуре родного края, развития детского

архитектурно-художественного творчества года на базе государственного

учреждения образования «Центр творчества детей и молодёжи Советского

района г.Гомеля» 2 сентября 2022 года состоялся районный этап

республиканского конкурса детского творчества «АрхНовация-2022»

(далее – конкурс).

На конкурс представлено 32 работы в номинациях: «Изобразительные

работы», «Проекты-эскизы», «Архитектурные макеты», «Художественные

фотографии», «Видеофильмы».

Среди учреждений общего среднего образования (далее – средние

школы, гимназии) приняли участие средние школы №№ 7, 22, 39, 61, 62, 69

гимназии №51, 58, 71 и Центр творчества.

Наиболее оригинальные работы представлены учащимися средних

школ №№ 62, 69, гимназий №№ 51, 58, 71 и Центра творчества.

Приняли активное участие в конкурсе средняя школа №69, гимназии

№58, 71.

Вместе с тем отмечено недостаточное количество работ в номинациях

«Проекты-эскизы» (1 работа) и «Видеофильмы» (1 работа).

На основании решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

  1. Признать победителями и наградить дипломами отдела

образования, спорта и туризма администрации Советского района г. Гомеля

участников конкурса согласно приложению.

2

Литвинко 56 45 03

2. Руководителям средних школ №№ 3, 17, 28, 32, 33, 38, 39, 40, 43,

47, 52, гимназии № 46 проанализировать причины неучастия в конкурсе и

принять меры.

  3. Руководителям учреждений образования изыскать возможность

поощрения педагогов, подготовивших победителей конкурса.

  4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного

специалиста отдела Дорошеву Ю.В.

Начальник отдела  И.В.Тимошенко

Заместитель начальника
                Н.А.Семёнова

Главный специалист
                Ю.В.Дорошева

Директор Центра творчества
               О.Н.Дубовцова

3

Литвинко 56 45 03

Список победителей районного этапа республиканского конкурса

детского творчества «АрхНовация-2022»
№ Название

работы

Ф.И.О.

автора

Ф.И.О.

руководителя

Название

учреждения

Степень

диплома

«Изобразительные работы» (живопись 11-13 лет)

1. Диптих. Корма

«Свято-

Покровская

церковь»,

«Церковь святого

Николая»

Лукина

Дарья,

11 лет

Ракицкая

Светлана

Николаевна

ГУО

«Гимназия

№58 г.Гомеля

имени

Ф.П.Гааза»

1

«Изобразительные работы» (живопись 14-17 лет)

2. «Мой Гомель» Титенок

Анна,

15 лет

Ракицкая

Светлана

Николаевна

ГУО

«Гимназия

№58 г.Гомеля

имени

Ф.П.Гааза»

1

4. «Валентин

Занкович,

архитектор»

Свириденко

Павел,

14 лет

Корженевская

Татьяна

Евгеньевна

ГУО

«Средняя

школа №69

г.Гомеля»

2

5. «История

Беларуси в

памятниках

архитектуры.

Гомель. Дворец

Румянцевых и

Паскевичей»

Репещук

Антонина,

14 лет

Корженевская

Татьяна

Евгеньевна

ГУО

«Средняя

школа №69

г.Гомеля»

3

«Изобразительные работы» (графика  7-10 лет)

6. «Ночной город Викулова

Алина,

9 лет

Селиванова

Валентина

Валентиновна

ГУО

«Гимназия

№58

г.Гомеля

имени

Ф.П.Гааза»

1

7.

«Мой красивый и

добрый город»

Ефремова

Диана,

6 лет

Ракицкая

Светлана

Николаевна

ГУО

«Гимназия

№58 г.Гомеля

2

Приложение 1
к приказу начальника отдела
образования, спорта и туризма
администрации Советского
района г. Гомеля
07.09.2022   №294

4

Литвинко 56 45 03

имени

Ф.П.Гааза»

8. «Розовые мечты» Дорошко

Виктория,

9 лет

Коваленко

Татьяна

Владимировна

ГУО

«Гимназия

№58 г.Гомеля

имени

Ф.П.Гааза»

3

«Изобразительные работы» (графика  11-13 лет)

9. «Город мечты» Гурина

Владислава,

11 лет

Железнякова

Елена

Сергеевна

ГУО

«Гимназия

№58 г.Гомеля

имени

Ф.П.Гааза»

1

10.

«Спортивный

центр»

Паньков

Михаил,

13 лет

Коваленко

Татьяна

Владимировна

ГУО

«Гимназия

№58 г.Гомеля

имени

Ф.П.Гааза»

2

11. «Архитектура» Яцкова

Анастасия,

13 лет

Корженевская

Татьяна

Евгеньевна

ГУО

«Средняя

школа №69

г.Гомеля»

3

«Изобразительные работы» (графика  14-17 лет)

12. «Троицкий

костёл»

Лысенко

Дарья,

14 лет

Кирюшкина

Мария

Ивановна

ГУО

«Гимназия

№51

г.Гомеля»

1

13. «Минская улочка» Лизунова

Полина,

14 лет

Селиванова

Валентина

Валентиновна

ГУО

«Гимназия

№58 г. Гомеля

имени

Ф.П. Гааза»

2

«Изобразительные работы» (смешанная техника 7-10 лет)

14. «Драматический

театр»

Палатурян

Ангелина,

10 лет

Ющенко

Владислав

Анатольевич

ГУО «Центр

творчества

детей и

молодёжи

Советского

района

г.Гомеля»

1

15. «Современный

мегаполис»

Довгулевич

Матвей,

10 лет

Ракицкая

Светлана

Николаевна

ГУО

«Гимназия

№58 г.Гомеля

имени

Ф.П. Гааза»

2

5

Литвинко 56 45 03

«Изобразительные работы» (смешанная техника 14-17 лет)

16. Диптих. «Добруш.

Бумажная

фабрика»

Савенок

Ульяна,

15 лет

Ракицкая

Светлана

Николаевна

ГУО

«Гимназия

№58

г. Гомеля

имени

Ф.П. Гааза»

1

17. «Мозаика ночного

города»

Кожемякина

София,

14 лет

Селиванова

Валентина

Валентиновна

ГУО

«Гимназия

№58 г.Гомеля

имени

Ф.П. Гааза»

2

«Проекты-эскизы»

18. «Эскиз детского

реабилитационног

о центра с

прилегающей

территорией»

Юренко

Дарья,

13 лет

Кравченко

Ирина

Викторовна

ГУО «Центр

творчества

детей и

молодёжи

Советского

района

г. Гомеля»

1

«Архитектурное макетирование» 11-13 лет

19. «Мой родны кут,

як ты мне мілы»

Шикальчик

Михаил, 12

лет

Космачёв

Илья, 12 лет

Базыленко

Антон

Антонович

ГУО «Средняя

школа №62

г.Гомеля»

1

20. «Скульптурный

портрет

архитектора

Б.Р.Рубаненко»

Зайцев

Максим, 15

лет

Куребо Яна,

13 лет

Юрьенко

Дарья, 13 лет

Дмитриева

Тамара

Валерьевна

ГУО «Центр

творчества

детей и

молодёжи

Советского

района

г.Гомеля»

2

«Художественная фотография» 14-17 лет

21. «Архитектурная

историческая

память»

Манушин

Роман,

14 лет

Кирюшкина

Мария

Ивановна

ГУО

«Гимназия

№51

г.Гомеля»

1

 «Дворец

Пусловских в

Косово»

Приходько

Матвей,

14 лет

Шкорова

Виктория

Александровна

ГУО

«Средняя

школа №7

г.Гомеля»

2

6

Литвинко 56 45 03

22. 1.«Доходный дом.

История»

Аникина

Ксения,

14 лет

Багликова

Анастасия

Станиславовна

ГУО

«Гимназия

№71

г.Гомеля»

2

2.«Русско-

Азиатский банк.

История»

3.«Городская

дума. История»

23. «Свято-Успенский

кафедральный

собор в Витебске»

Дашук

Алина,

17 лет

Горбачевская

Янина

Владиславовна

ГУО

«Средняя

школа №22

г.Гомеля»

3

«Видеофильмы» 11-13 лет

24. «Братьям

Лизюковым

посвящается»

Мохорев

Игорь,

13 лет

Мохорева

Ольга

Викторовна

ГУО

«Средняя

школа

№ 69

г.Гомеля»

2